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Svalbardbutikken – forprosjekt miljøstasjon 

Miljøstasjon 

Det er i dette forprosjektet sett på muligheten for å etablere en miljøstasjon i huken ved 

inngangspartiet til Coop Svalbard. Det er utarbeidet skisser og gjort en del forundersøkelser 

som kartlegger behovet for en miljøstasjon i Longyearbyen. Det ligger godt til rette for etablering 

av en miljøstasjon, da frysefundamentet strekker seg ut og dekker det arealet som er tenkt 

benyttet. 

Bygning 

Forprosjektet viser etablering av en miljøstasjon ved inngangen til Svalbardbutikken. Arealet 

som er bebygd ligger på eksisterende frysefundament, og det nye tilbygget er i samme utførelse 

som eksisterende bygning. Tilbygget gir et bakrom på 68m2 som ansees å være tilstrekkelig 

plass for sortering og oppbevaring av avfallet. Det er foreslått en innvendig adkomst for 

betjening fra kasseområdet i Svalbardbutikken, samt en vareport for avhenting av sortert avfall 

på paller. I forbindelse med tiltaket foreslås det en forbedring av inngangssituasjonen til 

Svalbardbutikken ved å sette inn skyvedører som ytterdører i vindfanget med et lite beskyttende 

utbygg, samt å etablere en større adkomstrampe. Selve ”miljøveggen” er illustrert med et 

forslag til disponering av veggarealet. Her er endelig løsning avhengig av antall fraksjoner og 

om man ønsker flaskegjenvinning. Det er foreslått et hardt materiale på veggen for å enkelt 

kunne holde det rent, eksempelvis plater laget av resirkulert glass. 

Mer avfall 

Avfallsmengden på svalbard har økt de siste årene. I 2010 leverte husholdningene 19 % av 

avfallet, mens næringsavfallet utgjorde 81 %. Dette representerer henholdsvis 41 % og 59 % av 

kostnadene, slik at husholdningen i prinsippet betaler noen av næringslivets 

behandlingskostnader. Som en kompensasjon til befolkningen her oppe hadde det vært mulig å 

etablere panteordning på Svalbard.  

I avfallsplan til Longyearbyen for 2012 – 2015 har Bydrift KF som visjon: «avfall i Longyearbyen 

skal håndteres på en slik måte at Longyearbyen fremstår som en verdig innfallsport til en av 
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verdens best forvaltede villmarker. Avfallshåndteringen i Longyearbyen skal ressurs- og 

miljømessig være minst like god som på fastlandet». 

Det er pr. i dag ikke panteordning på bokser og flasker i Longyearbyen noe som tydelig kan ses 

ute i terrenget og rundt om i byen. Det er også slik at store deler av det som kunne ha vært 

pantet går som restavfall. Dette skjer selv om det er sortering av bokser og glass/plast i 

søppelkontainere rundt om i byen. De fleste er vant med panteordning fra fastlandet og det vil 

derfor komme som en naturlig del av handleturen.  

Fraksjoner 

Det er i tillegg til panteordning tenkt mottak av følgende fraksjoner: 

Glass: klart og farget glass som for eksempel tomme flasker, syltetøyglass og medisinglass.  

Metall/bokser: tomme hermetikkbokser, aluminiumsbokser og påleggstuber. 

EE-avfall: elektrisk/elektronisk utstyr 

Lysstoffrør: lysrør 

Batteri: små og mellomstore batteri  

Klær og sko: hele rene klær, sko og belter. Eget mottak for dette i miljøstasjonen? (kun med 

som et alternativ (Barentsburg?) 
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Tegninger/illustrasjoner som viser hva som er tenkt 

 

 
Tegning 1 - Plan 
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Tegning 2 - Oppriss 
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Tegning 3 - 3D inne 
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Tegning 4 - 3D ute 

 

 
Tegning 5 - Fasade 

 


